Parágrafo Terceiro – Será paga diretamente pelo Fundo a taxa máxima de custódia 
correspondente a 0,04% (quatro centésimos por cento) ao ano sobre o valor do 
Patrimônio Líquido do Fundo.  

Parágrafo Quarto – A taxa de administração é calculada e provisionada à base de 
1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos) e será paga pelo Fundo, mensalmente, 
por períodos vencidos, conforme fórmula abaixo: 

x PL 

Onde: i = taxa de administração e PL = Patrimônio Líquido do dia útil anterior 

Parágrafo Quinto – O Fundo possui taxa de performance correspondente a 20%